[image: image1.png]
Муниципальное образование

сельское поселение Лемпино

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2017

             № 158
с. Лемпино

Об утверждении плана противодействия коррупции                                                                         в сельском поселении Лемпино на 2018 – 2019 годы

В целях реализации требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указов Президента Российской Федерации в сфере противодействия коррупции, в соответствии с Уставом муниципального образования сельское поселение Лемпино, п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План противодействия коррупции в сельском поселении Лемпино на 2018-2019 годы, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Лемпино.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018.

4. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.
Глава сельского поселения

Н.Н. Фоменкина

Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения Лемпино
от 30.12.2017 №157
ПЛАН
противодействия коррупции в сельском поселении Лемпино на 2018-2019 годы
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок               выполнения
	Ответственные исполнители

	Раздел 1. Меры по нормативно-правовому обеспечению антикоррупционной деятельности

	1.1.
	Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов:

	1.1.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации сельского поселения Лемпино и их проектов
	Постоянно

2018-2019 гг.
	ведущий специалист

	1.1.2.
	Организация мер по приведению в соответствии с действующим законодательством нормативных правовых актов (проектов), в которых прокуратурой установлены коррупциогенные факторы
	Постоянно

2018-2019 гг.
	ведущий специалист

	Раздел 2. Меры по совершенствованию муниципального управления и установлению антикоррупционных механизмов

	2.1.
	Рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	ежеквартально

(до 10 числа месяца, следующего за отчетным)

	ведущий специалист

	2.2.
	 Проведение мониторинга правоприменения в целях своевременного внесения изменений в муниципальные правовые акты
	Постоянно

2018-2019 гг.
	специалисты администрации

	2.3.
	Организация проведения антикоррупционной экспертизы
	Постоянно

2018-2019 гг.
	ведущий специалист

	2.4.
	Ведение реестра муниципальных услуг, размещение реестра муниципальных услуг на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Лемпино.

Разработка и принятие административных регламентов предоставления муниципальных услуг.

Обеспечение предоставления муниципальных услуг в соответствии с утвержденными административными регламентами.
	Постоянно

2018-2019 гг.
	ведущий специалист
специалисты администрации

	2.5.
	Рассмотрение актов прокурорского реагирования, в целях недопущения совершения подобных нарушений, в том числе путем проведения совместных с органами прокуратуры совещаний с обсуждением проверок по актам прокурорского реагирования
	до 25 декабря

2018 года
до 25 декабря

2019 года
	ведущий специалист,

специалисты администрации

	2.6.
	Анализ результатов рассмотрения обращения граждан и юридических лиц, содержащих информацию о коррупционных проявлениях, в том числе принятие мер по недопущению и устранению предпосылок, способствующих совершению указанных проявлений
	до 25 декабря

2018 года
до 25 декабря

2019 года
	ведущий специалист

	2.7.
	Реализация законодательства в сфере закупок
	Постоянно

2016-2017 гг.
	сектор экономики и финансов

	Раздел 3. Меры по информационному обеспечению, взаимодействию с институтами гражданского общества и                            проведению опроса граждан

	3.1.
	Функционирование официального сайта муниципального образования сельское поселение Лемпино
	Постоянно

2018-2019 гг.
	секретарь

	3.2.
	Размещение и наполнение раздела «Противодействие коррупции» официального сайта муниципального образования сельское поселение Лемпино
	Постоянно

2018-2019 гг.
	ведущий специалист

	3.3.
	Размещение материалов по фактам коррупционных проявлений в печатных средствах массовой информации, на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Лемпино
	Постоянно

2018-2019 гг.
	ведущий специалист

	3.4.
	Проведение мониторинга печатных, электронных средств массовой информации о размещенных материалах по фактам коррупционных проявлений
	до 25 декабря

2018 года
до 25 декабря

2019 года
	ведущий специалист

	Раздел 4. Меры по кадровому и образовательному обеспечению

	4.1.
	Доведение до граждан, поступающих на муниципальную службу в администрацию сельского  поселения Лемпино, положений действующего законодательства Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальных правовых актов администрации сельского поселения Лемпино о противодействии коррупции, в том числе: об ответственности за коррупционные правонарушения; о порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей гражданской службы, в соответствии с действующим законодательством
	Постоянно

2018-2019 гг.
	ведущий специалист

	4.2.
	Организация заполнения предоставляемых депутатами Совета депутатов сельского поселения Лемпино сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	до 30 апреля

2018 года
до 30 апреля

2019 года
	ведущий специалист

	4.3.
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих администрации сельского поселения Лемпино, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Постоянно

2018-2019 гг.
	ведущий специалист

	4.4.
	Организация заполнения представляемых муниципальными служащими администрации сельского поселения Лемпино сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	до 30 апреля

2018 года
до 30 апреля

2019 года
	ведущий специалист

	4.5.
	Обеспечение в обязательном порядке рассмотрение вопроса о временном отстранении должностных лиц органов местного самоуправления администрации сельского поселения Лемпино от замещаемых должностей при возбуждении в отношении них уголовных дел в случае совершения ими преступлений коррупционной направленности
	Постоянно

2018-2019 гг.
	ведущий специалист